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Polska — Finlandia 1:0 (0:0)
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LEKKOATLECI ZSRR
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I ANDREJEWA
BUDAPESZT. Wyniki techniczne poszczególnych walk spotka

nia międzypaństwowego Polska—Węgry przedstawiały się nastę
pująco: ' '

Waga musza: Kasperczak (Polska) przegrał na pkt. z Bednayem 
(Węgry).

Waga kogucia: Grzywocz (Polska) wypunktował Horwatha 
(Węgry).

Waga piórkowa: Antkiewicz (Polska) wygrał na pkt. z Feherem 
(Węgry).

Waga piórkowa: Antkiewicz (Polska) wygrał na pkt. z Horwa- 
them (Węgry)

Waga lekka: Czortek (Polska) przegrał przez t ko. w I starciu 
z Budaieni (Węgry).

Waga Półśrednia: Zagórski (Polska) poddał się w drugim star
ciu Pąppowi (Węgry).

.Waga półciężka: Szymura (Polska) wygrał na-pkt. z kapoesi 
(Węgry). • -

Waga ciężka: Klimecki (Polska) ■ przegrał na pkt 2 Bene III. rTcmrt

Anokina słynna oszczepnlczka radziecka w akcji.Strzały na bramkę 
Strzały w aut
Auty boczne
Auty bramkowe 
Podania do bramkarza

Bramki
Rogi
Karne
Wolne
Strzały na bramkę
Strzały w aut
Auty boczne
Auty bramkowe
Podania do bramkarza
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Polacy to. dobry, ale surowy 
jeszcze materiał. ,•
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FACCUSE SEBASTIANA BACHA PRÓBA KLASYFIKACJI
WALCZYLI Z KANGURAMI POLSKICH TENISISTÓW

OD RED.: Olimpijski turniej bokserski nie schodzi z łamów prasy 
Kortowej wielu krajów. Ciągle pojawiają się „przyczynki", które sta
wiają tą imprezę we właściwym świetle, ods^niając jej nieprawdo
podobne kulisy. Dotychczas główny atak był skierowany przeciw sę
dziom, natomiast głównych aktorów widowiska w Empire Pool — sa
mych bokserów jakoś oszczędzano. Zwłaszcza ta tendencja przejawia
ła się w prasie i kotach fachowyclt amerykańskich i angielskich z po
wodów zresztą, jak się to okeże w dalszym ciągu artykułu zupełnie 
11 Znalazł się jednak niedyskretny i odważny dziennikarz południo- 
wo-airykań-iki, który postanowił odkryć karty anglosaskich i połu
dniowo-amerykańskich partnerów. Dziennikarzem tym jest Sebastian 
Bach, który na łam?.ch prasy< ptaludniowo-afrykańskiej ćx>zpoczął 
hpmpanię o uzdrowienie stosunków w międzynarodowym sporcie 

' perskim amatorów.
Punktem wyj’ dla krucjaty Bacha był właśnie turniej olim-

Sędziów bokserskich dobija Bach 
lńem: ..Nie chce o nich 
. Gdyby w innym kra 

czego świadkami by
liśmy na Olimpiadzie, to nagwano- 
by ich poprostu prowokatorami i 
nikłby tego określenia nawet nie 
kwestionował. Zło tkwi w tym. że 
w Londynie długo nie znalazł się 
nikt, ktoby „okiełzał" niektórych 
„arbitrów”.

Następnie Bach „bierze pod 
włos bokserów. „Bękserzy. pisze, 
„to był * rozdział sam dla siebie", 
okazuje sie. że w Londynie człon
kowie olimpijskiego jury, nie mó- 

już o manewrach FiBA wie- 
bardzo wiele ciekawych rze 
bokserach USA. Południowej 

Ameryki, a również i Anglii. Wie 
zgłoszonych zawodników nie 

wspólnego z amatórst- 
to propostu uk 

kijku wypadkach ii 
wodowcy. Bach zbierał 
niu dowody na to i ot

Niewątpliwie rekord skandalu

Na brak sensacji sport francuski nie 
może narzekać. Ostatnio obiektem o 
gólnego zainteresowania jest pan 
Piotr Bressolles, który nie dawno był 
jeszcze Klarą Bressolles. Mademoise- 

pleć w drodze operacji chirurgicznej 
I przybrała nowe Imię Piotra.-

Jest to poważny cios dla żeńskiej 
łekkoatletkl francuskiej, gdyż urocza 
(patrz zdjęcie!) mieszkanka Carca
ssonne w roku 1946 zdobyła Jako naj
w biegu na 100 m. wynikiem 12,2 sek. 
Panna Bressolles poprawiła ten wynik 
1 frańcpska federacja .lekkoatletyczna 
zastanawiała się poważnie, czy me wy 
znaczyć jej do kadry olimpijskiej. 
Jednakże panna Klara, dowiedzia
wszy się, że przy przyjmowaniu na 
obóz przedolimpijski konieczne Jest 
badanie lekarskie sama zrezygnowała 
z wyróżnienia 1 wkrótce wogóle porzu 
clla biegi, jej nagle wycofanie się z 
czynnego życia sportowego stanowiło 
wówczas zagadkę, która dziś została 
ostatecznie wyjaśniona.

Pątr Piotr Bressolles miał szerokie 
plany na przyszłość, ale niestety 
francuskie ItKU przypomniało mu o 
niespełnionym obowiązku służby woj 
skowej. Nie ponjogly reklamacje i 
tłumaczenia I pan Piotr Bressolles mu 
si teraz odslugiwać dwa lata w pieclio 
cie służbę za pannę Klarę Bressoles.

ZE SPORTU RADZIECKIEGO
MOSKWA. Lekkoatletyka radziecka 

poszczycić się może całym szeregiem 
utalentowanych młodych zawodni
czek 1 zawodników, którzy w minio 
nym sezonie poprawili wiele rekor
dów juniorów Związku Radzieckiego. 
Ostatnio’ J7-Ietnla Zybina z I-enlngra 

w rzucie oszczepem, doskonałym wy 
niklem 45,53 m. poprzedni rekord, 
Ustanowiony przez Zyblnę na począt 
ku lata wynosił 42,15 m.Zybina jest 
ponadto rekordzlstka juniorek ZSRR 
w rzucie dyskiem — wynikiem 36,7s.,

Doskonale wyniki młodej rekordzistkl 
stawiają jąiw. szeregu czołowych mlo 

.taczek Związku Radzieckiego.

.... i 
tyńskiej.

RF,1 Zawodnik stoczył jako 
porzuci! amatorstwo dla 

tym to cyrku Herrera 
pierwszorzędna atrakcją. 

Mianowicie staczał on tani regu
larne „walki” bokserskie z treso
wanymi zwierzętami. Najczęściej 

wielkie małpy-goryle, a po 
kangury. Harrerz odnosił z 

wspaniale „zwycięstwa”, no 
kantując nieszczęsne zwierzaki.

Jeden z leaderów argentyńskie
go boksu niejaki senior Sachez któ 
remu powierzono zorganizowanie 
argentyńskiej ekipy na Olimpiady, 

•-przedolimpijskim pospi- 
... gwałt wybitnych taien- 

edvż amatorzy jakimi rozpo
ra! przedstawiali bardzo slaby 

___ rial i walczyli' bardzo nieefek 
łownie. W poszukiwaniu boksers
kich pereł Sachez trafił do cyrku, 
pcrozumiał sie z progromcą goryli? 
Herrera nagle przestał występować 
w walkach z czworonogami i zapi
sał sie do... szkoły, po czym zaczął 
uprawiać sport bokserski, jako

Kariery olimpijczyków
Najlepiej na Olimpiadzie, a raczej 

po Olimpiadzie wyszli, jak się okazu
je SPORTOWCY WĘGIERSCY. Ko
rzystając z pobytu w Katowicach z 
drużyną zapaśniczą Bloere z Buda
pesztu olimpijczyka Ferencsa, -który 
na Olimpiadzie w zapasach klasycz
nych przez- zwycięstwo nad Llbańczy 
kłem Damegó zdobył brązowy me 
dal. zainteresowaliśmy się o- losy In 
nych węgierskich medalowców.
zrobili na Węgrzech kaiierę.

Nenieih (zloiy medal w młocie) zo
stał z technika kierownikiem oddziału* 
w fabryce elektrotechnicznej Gaoza.

Olga Gyarmatl (zloty medal skok w 
dal) otrzymała doskonałą posadę w 
więgersklm GUKF-ie.

Gerewicz (szabla) I Papp (boks) 
przeskoczyli o kilka szczebli na
przód w drabinie hierarchi^nej 1 fi
nansowej Narodowego Banku Węgier.

Cslk (boks) został honorowym oby
watelem swego rodzinnego miasta ze 
wszystkimi przywilejami z lego pły
nącymi, t. zn.* w pierwszym rzędzie 
stypendium, które mu umóżUwl, stu
dia techniczne..Osik chce być incynie 
rem tekstylnym 1 tak pilnie uczy się, 
że ostatnio nawet zaniedbał boks ku 
wielkiemu niezadowoleniu mieszkań
ców Jaszbereny.

„Nieśmiertelna” Cslbi Elek dostała 
doskonale płatną posadę, szermierz 
Tibor Berczelly został głównym lntsie 
ktorem Narodowego Banku. Wojskowi 
podporucznik Karoly Takacz, został 
porucznikiem, a .florecista (brązowy 
medal) podpułkownik Masulay jesl 
dziś pułkownikiem.

„SPORT W ZSRR" 
interesująca książka 
o sporcie radzieckim

W miesiącu pogłębienia przyjaźni 
polsko — radzieckiej ukazała się, w 
ramach biblioteki sportowej Główne
go Urzędu Kultury Fizycznej (Wyd. 
„Prasa Wojskowa"), interesująca książ 
ka o sporcie radzieckim pt. „Sport w

Książka Jest pracą zbiorową obejmu 
mujący informuje czytelnika o spor
cie w Związku Radzieckim, jego orga 
nizacji, rozwoju 1 osiągnięciach.

„Sport w ZSRR” to. książka, któta 
wyraźnie charakteryzuje Jak wielką 
rolę odgrywa w życiu państwa ludo 
wego postawione na odpowjeenun po 
ziomie i budowane na najoardziej 
zdrowych podstawach tunasowlenie 
kultury fizycznej 1 sportu wśród naj 
szerszych warstw społeczeństwa. O 
wielkich osiągnięciach ZSRR w tej 
dziedzinie książka informuje w spo
sób najbardziej wyczerpujący. Czytel 
nlk dowiaduje się z niej o wszystkim 
co dotyczy sportu w Związku Kadzlec 
kim: o sporcie w Związkach Zawodo 
wych, o stowarzyszeniach sportowych 
o strukturze organizacyjnej wychowa 
nia fizycznego, o szkoleniu kadr sę 
dziów 1- instruktorów, o odznace spor 
towej. o klasyfikacji sędziów 1 zawód 
ników, o sporcie w wojsku, o różnych 
dyscyplinach sportowych uprawia
nych na terenie ZSRR i tp.

dów 1 najlepszych wyników aportów 
ców radzieckich oraz 120 pięknych Bu 
Btrccjlt jest niezwykłe cennym nabyt

Nie wiadomo, co Sachez powie
dział Harrerze. Przypuszczalnie 
wytłumaczył mu.- że sława Olimpii 
cżyka onlaci sie mu stokrotnie i 
ze cyrkowiec z olimpijskim meda 
lem zarobi trzy razy tyle, co bez. 
Należy również pamiętać, że Her- 
rera iest murzynem i że Argentyna 
iest krajem rządzonym po dykta
torski). Gen. Peron niedwuznacz
nie dał do poznania argentyńskie
mu związkowi bokserskiemu, że ży 
czylby sobie, by bokserzy argen
tyńscy okazali sie ..najmocniejszy 
mi ludźmi XIV Olimpiady”. Cho
dziło o’ propagandę na. zewnątrz 
i wewnątrz. Inni dyktatorzy: Hit-, 
ler i, Mussołini również postępowa 
li w analogiczny sposób.' Żvczenie 
dyktątora iest prawem i rozkazem, 
tąjec z.wiazjk postawiłby ale na gło 
wi>. byleby tylko wyszukać' kandy

Herrera zresztą na Olimpiadzie 
zawiódł. Jego-przeciwnicy nie byli 
„tresowani", jak kangury i goryle. 
Powiodło sie natomiast przeciwni 
kowi Szymury ‘CIA, .co do którego 
amatorstwa również istnieją powa 
żne wątpliwości, Cia Jest z zawodu 
detektywem, ale właściwie pracuje 
w tym zawodzie dlatego, że dobrze 
bije, a wiadomo, że argentyńska 
„Pólicia de Seguridad” tą metodą 
przesłuchań nie pogardza się.

Również wśród bokserów amery
kańskich nie brakowało zawodow
ców. w ostatniej chwili przerobio
nych na amatorów. Większość ame 
rrkańskich olimpijczyków miało na 

paszportach.* w. rubryce 
— student. W fzeczywis- 
oni zapisani fikcyjnie na 

uniwersytety. Gdv Bach, z głupia 
frant zapytał sie JONESA i HER- 
RINGA: „Co panowie studiują”, 
obaj bokserzy wybałuszyli na nie
go bczv i nie wiedzieli, co maić od 
powiedzieć. W najlepszym razie

JOE LOUIS MALUJE

spełniali oni funkcje płatnych tre 
nerów klubów uniwersyteckich, co 
automatycznie wyłaczzt ich z kręgu 
zawodników, wybieralnych do re
prezentacji olimpijskiej.

Charakterystyczne, że oskarżenia 
Bacha. ,który żąda, by w przysz
łości poddawano specjalnym bada
niom. zgłoszenia bokserów na tur
nieje międzynarodowe, przy czym 
zawodnicy obu Ameryk powinni 
tyć dziesięciokrotnie staranniej ba 
dani, niż bokserzy Innych krajów”, 
nie spotkały sie z żadna replika, 
czv sprostowaniem w prasie facho 
wei krajów zainteresowanych. 
Amerykańskie władze bokserskie 
zastosowały w tym .wypadku meto 
de przemilczania. Również i w An 
glii nikt nie odparł zarzutów Ba
cha. W konsekwencji można to 
przyjąć za przyznanie mu racji, a 
wówczas niejeden medal olimpij
ski powinien zmienić właściciela. 
W czasach gdy przestrzegano rze 
czy wiście statutu amatorskiego — 
przed pierwsza wielka wojna Mię 
dzynarodowy . Komitet Olimpijski 
nie* wahał sie.odebrać Indianinowi 
Thorpe wszyslkich medali zdoby
tych przez niego na Olimpiadzie, 
sztokholmskiej, ponieważ Thoroe 
przez pewien czas grał w zawodo
wej drużynie baseballistów.

Dziś napewno coS podobnego się 
nie powtórzy. Ale przynajmniej na 
przyszłość trzeba zdecydować, czy 
maia.walczyć w turniejach miedzy 
narodowych amatorzy, czy zawo
dowcy.

Czyż nie lepiej wpisywać do nasz 
portów zawodników w rubryce „za 
wód” to, co wpisali sobie bokserzy 
włoscy na Olimpiadzie, a mionowi 
tor” (sic) Przynajmniej wiadomo 

‘Sprawa iest tvm aktualniejsza, 
że za kilka miesięcy ósemka Euro 
pv zmierzy sie z ósemka Ameryki.

NA ROK 19^8
1) Skonecki T., 2) Bratek, 3—4) Beldowski i Piątek, 5—6) Olejni- 

sz.yn i Ksawery Tłoczyński, 7) Chytrowski, 8) Skonecki Ii, .9) Buchalik 
10) Borowczyk.

Nieklasyfikowani* śp. Kończak, Hebda, Niestrój, Kurman, Herbst.
W roku bieżącym Komisja Sportowa PZT ustalając oficjalną listę 

kolejności rakiet polskich będzie musiała zasatnowić sie nad ..mo
mentami” jakie jeszcze nigdy nie zdarzyły się w dziejach naszego 
białego sportu. W ubiegłym sezonie posiadaliśmy dwu zawodnków, 
którzy klasą swą przewyższali wszystkich (za wyjątkiem Władysława 
Skoneckiego), ale... jeden z nich tj. śp.Łeon Kończak, zmarł w ciągu 
sezonu; drugi* znów Józef Hebda nie stanął do ani jednego turnieju.

Zarówno -kalowiczanin, jak i zawodnik Legii pretendują bez żad
nych wątpliwości do miana drugiej najlepszej rakiety polskiej za mi
niony okres, ale los nie ^pozwolił im zmierzyć się ze sobą i istnieją 
tylko dwie ewentualności: albo sklasyfikować ich na równi albo 
też wcale...

grał z Bełdowsklm, 1 Piątkiem pa 
dwa razy, Tłoczyńsklm. Hebdą 1- po
nadto w towarzyskim meczu Pogofl 
— BBTS z Buchallkiem. Rozprawił 
się zato łatwo ze Skóneckim XI, Woj 
Ciechowskim. ‘ Kołczem I. 1 gdyby po
siadał bojowość Bratka mógłby mleć

NOWICJUSZE: SKONECKI □ 1 BU-

JOE LOUIS... MALUJE
Joe’ Louis odkrył w sobie nagle 

zdolności artystyczne i postanowił 
robić konkurencie Winstonowi 
Churchillowi i gen. Eisenhowerowi 
w dziedzinie malarstwa. Na wiel 
kiei dorocznej wystawie ..Fine 
Arls” w Nowym Jorku początkowo 
największa sensacje wzbudzały pei 
zeże Churchilla i Eisenhowera, przed 
którymi, gromadzili sie żadni wra 
żeń Amerykanie. Ostatnio jednak 
do eksponatów przybył obraz Joe 
Louisa, wyobrażający... Parę ręka
wic bokserskich, który zresztą o- 
bok reprodukujemy.

Obraz ten, malowany bardzo re

twlerały się przed „najsilniejszym czlo 
wiekiem świąja Boblsem, który zdo
był zloty medal w zapasach' w wa
dze ciężkiej. Bobis był skromnym ro. 
bolnlklem w budapeszteńskich warszta 
tach kolejowych.

Amerykanie zaproponowali mu przej 
ście na zawodowstwo 1 tournee po 
USA. Bobis powiedział: „Wole zostać 
z moją rodziną". I został na lepszej

Zawody lekkoatletyczne 
w Pradze

PRAGA. W ramach miętizynarodo- 
zegranych w Pradze na zakończenie 
Słowacji 1 Szwecji, w. poszczególnych 
konkurencjach zwyćlężyM:

Bieg 469 nur. ppi. — i.arsson (Szwe
Bieg 1,060 mir. — Lundgard (Szwe
Bieg loo mtr. — Gustafsson (Szwe- 
Pclinlęcie kulą —-Aryidsson (Szwe- 

Bieg 3.609 in. z przeszkodami Svajgr 
(Czechosli^yacja) 8:43,4.

Skok wzwyż — Boilnger (Szwecja)
Rzut oszczepem —Kieseewetter (Cze 

Skok o tyczce — Lundberg (»zwe- 
Bleg 400 m. — Laznlcka (Czechoelo- 
Trójskok — Moberg (Szwecja) - 

Sztafeta

teresujacy pojedynek dwóch oiluipij 
ezyków: Zatopka (Cr.ecliosłow.-ioja) I 
Alildena (Szwecja). Zwyciężył ponaw 

^ge Zatopek w ewuk 14:18,8 min.

alistycznie wzbudza zachwyt zwła 
szcza wśród widzów murzyńskich. 
Podpłaceni przez menażera Louisa 
Jacobsa recenzenci rozwodzą sie o 
artystycznych walorach obrazu, 
twierdząc, że zdobyłby on niewąt
pliwie-praynaimniei ..srebrny me 
dni na artystyczne! Olimpiadzie w 
Londynie”. Joe Louis zostałby wiec 
„na stare lata" w łatwy sposób o- 
limpiiczykiem.

Naszym skromnym zdaniem woli 
my jednak Joe Louisa na ringu, 
dłoni, Ale cóż: de gustibus non 
est disnutandum”.

Skłaniam się bezwzględnie do za
jęcia tego drugiego .wyjścia że sytu
acji” ponieważ już w ostatnim turnie 
ju zagranym przez Kończaka Jego 
trawiony chorobą organizm z nad
miernym- wysiłkiem pozwolił mu pę

dowych Konczak udowodnił swa kla- 

jący do turnieju musi udowodnić swą 
wytrzymałość. 1 zetknąć się ż wyzna
czonymi przez losowanie prżeoiwńika' 
wycll oraz lo. że HEBDA nie grał sin 
r.ia ani w narodowych ani w między 
narodowych mistrzostwach 1 tylko w 

a dalej* ze nie ma żadnych danych 
porównawczych z Piątkiem. Skoncc- 
klin, Beldoićskim Ud. lid. musi się po

* zostawać na stanowisku, że gracz 
wstrzymujący sie od obu mistrzostw 
rezygnuje tym samym z klasyjfkacji.

Co do NIESTRÓJA, to na podsta
wie „suchych wyników” możnaby 
ustalić jego lokatę tylko powyżej 9-go 
a poniżej 4-go miejsca. Nie posiada
my ani jednego sprawdzianu w sto
sunku do Olejniszyna, Tloczyńsklego 

nad Czechem Dostałem zasługiwałby 
Niestrój, nawet na drugą lokatę 1 tyl 
mu zająć rekordowego miejsca w ka

Na podstawie 4 tylko rezultatów z 
całego roku nie sposób go klasyfiko
wać, bo albo wyrządzilibyśmy mu 
krzywdę umieszczając go poniżej 5 — 
6 miejsca, albo też przecenili klasyfi
kując „na óko” lepiej niż Olejniszy 
na. O Ile przeto Komisja Sportowa 
będzie uważała za stosowne zatlczyć 
Niestroja musi powiększyć grupę 5 
— 6 o jednego zawodnika.
PIERWSZEŃSTWO SKONECKIEGO 

BEZAPELACYJNE
Lokata Władysława Skonecklego na 

dii nie nasuwa. ŻADNYCH ABSOLUT 
nie zastrzeżeń, gdyż zasłużył on 

’ ją sobie mistrzostwem narodowym I 
międzynarodowym. pięknym stylem 
gry, doskonalą kondycją a ‘ przede 
wszystkim pokonaniem: Kończaka, 
Beniowskiego, Bratka, Olejniszyna. 
K. Tloczyńsklego (dwukrotnie), Bu- 
ęhalika. Mrokowskiego oraz całej

go, SzigeUlego. Katony, 
ski,, Haanesa (Norwegia! 
„średnich Szwedów

zawodnikach

Henryka. Skoneckiego 
Rewelacyjnlejsze

lenty tenisowe wchodzą 
ekstraklasy

KTO SĘDllUt?
WARSZAWA. Zarzad PKS lista 

Id lih.-g-p.ii.ied oli..i<l- >.U/wW'4:.i 
na zawody o mistrzostwo i . wejście 
do klasy państwowej: w dn. 24.

Klasa państwowa — 24. 10. (gos 
BCderze na pierwszym miejscu): 

w Krakowie — Garbarnia —-Ry- 
-mer: Brzuchowski (W-wa)

w Warszawie — Legia — ZZK: 
mir. Sznajder (Kraków)

w Poznaniu — Warta — Wisła: 
Naporski (Łódź) \

w Łodzi — ŁKS — Craęovia: 
Stachowicz (Pomorze) *

w Chorzowie -*Ruch — Polonia 
Warszdwa: Andrzejak (Łódź). Po
jenia Bytom — AKS: Dabort (Po

w Tarnowie — Tarnovi» 
•dzew: Cober (Śląsk)

stochowa PTC: Bukowicki (Po-
,w Radomiu — Radomiak 

chia: Brandys (Zagłobie).

KLASA PAŃSTWOWA 31.
w Krakowie — Cracotria 

sła: Przybysz (Pomorze)
w Warszawie — Polonia Warsza 

wa — ŁKS: Długosz. (Wrocław)
w Poznaniu — ZZK — Polonia 

Bytom: Żmudziński (Pomorze)-
w Łodzi — Widzew — Garbar

nia: Terk (Opole)
w Tarnowie — Tarnouia 

Gcrba (Poznań)
w Chorzowie — AKS — Legia: 

Seichter (Kraków).

Wi-

O WEJŚCIE, no KLASY 
PAŃSTWOWEJ

O WEJŚCIE DO KLASY 
PAŃSTWOWEJ

w Gdańsku — Lechia 
Częstochowa: Stąpień (Lodź)

w Pabianicach — PTC — Szom
bierki: Połaniecki (Kraków).

I Bełdowsklm, rewanż z Olejniszy 
nem, nie mówiąc również o zwycię
stwach nad Gufsfeldem. H 
(dwa razy), Woiciechowsklm 
klasyfikację, 
w spotkaniu 
na podkreślenie.

Na przyszły rok ze wszystkier
szczytne drugie miejsce, . k 
należy sie Jednak Bratkowi 
nych wątpliwości.
BF.LDOWSKI I PIĄTEK NA RÓWNI

Równości tensistów Legii i HCP do 
wodzi najlepiej remis tj. zwycięstwo 
Beldowskego w mlstizośtwach druży 
nowych, oraz Piątka we finale kato
wickiego „pocieszenia”. Gdybyśmy 
pozą tym zesumowali sukcesy tych 
rywali, to Piątek zyskałby nteznacz 
ny plus, mając na rozkładzie, prawie 
kim. Kończaklem. Niest/oj chy-

Wojclechowsklm. Kołczem irf llorai- 
nem. wiele jednak tych wyników 
nie ..padło” w sposób całkiem regu
larny, w szcześllwyołi dla Piątka oko 
llcznościcah (zwłaszcza z Kończaklem 
(choroba) | Chytrowskim (rezygnacja 
z powodu zepsucia rakiety).

Dlaczego zaś Piątek przegrał 
Skoneckiego II 1 Kurmana (!) to 
należy położyć na karb lekkomysino-

Beldowskś również mając pl 
Niestrojem. Chytrowskim (dwa 
Buchallkiem, Borowczakiem
Wojciechowskiego! Jednym

„ofensywnym tensistom

zachować „wśtrzemlęż 
że' pod wzelęd-n 

oni czołowej sió-

ąrocesie rozwoaowy.-ir

Skonecki. Bra

PROBLEM OLEJNISZYNA 
CZYŃSKIEGO ’

Nie sposób również podobnie Jak 
rok temu rozdzielić Olejniszyna 
„Ksawerego". Na przeszkodzie 
niejszym startom obu tych gi 
stanęło wiele okoliczności, a mia 
cle: klub Tloczyńsklego wycofał 
z finału mistrzostw drużynowych' 
ski pozbawiając go spotka 
niaczaml” 1 „legionistami 
wysiał go do Katowic.

Brakło tam też Olejniszyna 
jącego wtedy sklep 1 wykluczonego 
od mistrzostw drużynowych 
skreślenie z Cracoyii

Tomaszewskim 
zwycięstwa

Buchallk.

porażka

Mimo licznych porażek 
zagranicznymi możemy 
uważać w każdym razie za tenisistę 
drugiej dziesiątki europejskiej.

BRATEK NA DRUGIM MIEJSCU
W pierwszej‘połowie bieżącego sezo 

nu wydawało sie jakby Bratek gra- 
końca pierwszej dziesiątki: przegrał 
on ..nokautem” (skurcz nogi) z Olej- 
niszynem, Kończak rozniósł go w 
Bielsku. nagie jakby jakiś

Katowiezanlna

Chytrowskim (wyellmlno-
oraz oczywiście Kołczem 

Mrokowskim i Korneluklem. Pr?e 
ł tylko ze Skóneckim I oraz Do

stałem. ale ma zato sukces w postaci 
zdobycia mistrzostwa narodowego w 

mu jest to nader szczupły bilans!, 
CHYTROWSKI ROZCZAROWAŁ W 

TYM SEZONIE
Dwa lata temu ‘Chytrowski bojował 

zacięąjg ze Skóneckim i spodziewallś 
miejsce w pierwszej piątce: 

słabszym z czterech Slazaków

zakończenie podaje 
rok ubiegły 1 bież 
. Skonecki (Legia!

3) Z. Beldowskl (Legia)
5 — 6 W. oiejniszyn (Legia
7) Chytrowski (Pogoń)
8) H. Skonecki (Wl-Ma
9) Buchallk (BBTS)

10) Wl. Borowczak (ŁKS)

■ 1) W. Skonecki
3) L. Kończak (Pogoń)
4) R. Niestrój (Pogoń)
5) Beldowskl (Legia)
6) Bratek (Pogoń)
7) Chytrowski (Pogoń)-
8) Oiejniszyn (Cracorla)
8) Piątek (HCP)

10) Tłoczyński (Cracoda)

pha Turplna challengera do tytułu 
mistrza Europy w wadze średnie) po 
Cerdanie le.

Turpin sądowi: „To. że
praęgrałem decydującą walkę mego 
życia z Hawkinsem zawdzięczam mo 
jej żonie. Na tydzień przed walką mo 

prawdziwe piekło, zarzucając ml. ze 
ja zdradzam Budziła mnie co chwila 
w nocy i nie .pozwalała mi wogóle 
spać". Byłem zupełnie wyczerpany po 
tygodniu i uległem HawkinsowI”

Przewód sadowy wykazał, ze nie- 
żonką „kijem od szczotki", który Jako 
„cofpus dellcti" figurował wśród do 
wodów rzeczowych.

Menażer Turplna Frank Alger. któ 
ry zeznawał jako świadek dowodowy 
oświadczył: ..Randolph byl ba-dżo 
spokojnym, chłopcem o łagodnym 

walczył ze swą Zo 
w obronie koniecz--

Memento Turpin!

. Konczak, Niestrój,

Turpln w ostatnim słowie zwrócił 
ne do swych kolegów po fachu, o- 
itrzegąjąc ich. by zastanowili się 

zbyt lekkomyślnym wstepowa- 
w zwiażKi małżeńskie, 
wiadomo, jaki skutek wywrze

półciężkiej wstąpi) ostat
Coruumdale.

południowo afrykańskiego 
Corqu:n.dala. Freddle doszedł je 

orzekonanla. ze zrobi lepszy 

zarobków. Czy ta kalku 

■dniowe! Ralphem.

RUCH WYGRAŁ Z AKS em 4:3 (3:0)
Chorzów Batory. Czołowe kluby śląskie Ruch 1 AKS wykorzystując przer 

wę w rozgrywkach o mistrzostwo ekstraklasy rozegrały spotkanie lowarzys 
kle. o tytuł jak to szumnie zapowiedziano moralnego mistrza Śląska.

Niestety jeśliby sie chciało mierzyć wartość tego mistrza sobotnim me
czem, lo naprawdę Slask nie mlałbyslę czym pochwalić. Obydwa zespoły 
zagrały beznadziejnie słabo. Odnosi się to w równej mierze do zwycięz
ców jak i pokonanych. - '

Brak czołowych graczy! w obydwu 
j zespołach w niczym nie -tłumaczy sła 
, śllka 1 Alszera, a w AKS-ie Gajdzlka 

1 Janrludy. Brak dwóch graczy nie 
_ może spowodować tak wielkiego spad 

ku klaty drużyny. Zresztą pozostali 
_ gracze także popisywali się beznadziej 

nością w sposób kompromitujący.
Kierownik napadu rep. Polski w me 

CŻU z Rumunia Spodzieja doi sie tak 
- dokładnie zablokować Bartyll, że 

przez 45 minut pierwszej, połowy nic 
a kopnął sobie jak to sie mówi — po- 
J rządnle piłki. Po przerwie zmenlono 

r Aewał sobie o wiele lepiej rade, ze 
, stoperem hajduckim. Drugi reprezen 

-M PrzadiflrtA, popeteli V gema

wprawdzie wypad! o wiele lepiej od 
Spodżlei, ale także w niczym nie u 
sprawlcdllwiał swolego awansu do re 
breżeńlacjl. . ,

W drużynie AKR Spodzlej dzielnie 
sekundował Barański, a Cholewa na 

pokazywał na co go stać. W linii po
mocy drużyny chorzowskiej panowa
ło zupełne bezholowle przez cały o- 
-kres gry. Weteran' Mrugała w bram
ce robił wrażenie nowicjusza 1 walnie 
przyczynił się do porażki swej droży 
ny-. Pó przerwie zastąpiono go Rrze- 
wledą kiói-y miał kilka wspaniałych 
Interwencji.

Ruch zagrał tym razem n» praebo 
!«•±> ««ł EMbOjĆT? PtaSF W8ĘT-

stkle niemal bramki. W zespole zwy
cięzców najlepszym graczem był Ce
bula, Inicjator wszystkich akcji 1 naj 
lepszy strzelec. W formacjach tylnych 
podporą byl jak zawsze Bartyla. Wy 
robek do przerwy nie miał w bramce
wie doznał kontuzji podczas mterwen 
cjl | zastąpił go Brom, który przepuś

Do spotkania powyższego drużyny 
wystąpiły w składach następujących:

RUCH: Wyrobck. Gruszka, I 
ski, Bomba. Bartyla, Suszczyk, 
kl. Zutek. Cebula, Fiiss. Przecherka.

AKS: Mrugała (Przewlęda). 
man. Karmańskl, Piec II. Di 
Wieczorek, Barański, Muskała, Spo
dzieja .Cholewa. Kulik.

Zawody prowadził sędzią Dębski.

w pierwsze! połowie spotkania prze 
wagę miał Ruch, zdobywając w tym 
określę trzy bramki. Strzelcami Id)

KUBLER LECZY „KOMPLEKS KO
LARSKI"

Ferdl Kubler, najlepszy kolarż 
szwajcarski, zwycięzca tegorocznego 
Tour de Suisse uratował niedawno zy 
cie młodemu entuzjaście kolai -twa. 
Kubler Wezwany został pewnego dnia 
przez jednego z zurychskich-apecjalls 
w ważnej sprawie Lekarz oświadczył 
kolarzowi, ze leczy obecnie pacjenta, 

wyścigu, fatalnego upadku I 
niebezpiecznie w głów

objawy 
zu psychicznego Bez

.'.'.lilii
II

osobiście

stron do głosu dochodzi AKS 1 środ
kowy napastnik Januszek w zamiesza

wszy punkt dla AKS-y. Dopiero w 36 
minucie Barański poprawia na 3:2, a 
w dwie minuty późnej Fuss zabezple 
cza zwycletwo Ruchu 
gospodarzy czwarta br

mecz był potrzebny'

bydwu drużyn przed nn»zem ligo
wym nie napełnił otuchą zwolenni
ków obydwu dorin.


